
RESOLUCION -D- Nº   359/2010

Salta, 21 de Septiembre de 2010
Expediente Nº 12.387/10

1

VISTO:

  La nota presentada por CREAD Argentina e INTA, solicitando el auspicio de
esta Facultad, para el XIV Congreso de Educación a Distancia CREAD Mercosur/SUL.
“Aprendizajes 2.0: Nuevos ambientes, nueva cultura”, a realizarse los días 13 al 15 de
octubre del corriente año, y;

CONSIDERANDO:

  Que la Sra. Decana de la Facultad, teniendo en cuenta la importancia del
evento dispone seguir el trámite a los efectos de brindar el auspicio solicitado.

  Que la Secretaria de  Postgrado de la Facultad,  sugiere que quien debe
emitir opinión respecto de la presente solicitud, es la Mgs. Stella Maris Briones.

  Que la Mgs, Briones considera importante atender la solicitud de la CREAD,
otorgando el auspicio, divulgando y participando del Congreso, con la presencia de esta
Facultad mediante el envío de expositores.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias y teniendo en
cuenta lo aconsejado por la Secretaria de Postgrado y la Mgs. Stella M. Briones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: º. Otorgar el auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud de la
Universidad Nacional de Salta al  XIV Congreso de Educación a Distancia CREAD
Mercosur/SUL. “Nuevos ambientes, nueva cultura”, a realizarse en Trelew , Pcia de
Chubut,  Argentina, los días 13 al 15 de Octubro de 2.010.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Organizadores del XIV Congreso de
Educación a Distancia, CREAD, Mgs. Stella Briones y siga a Dirección Gral. Académica
para su difusión.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


